Vérins Heavy Duty
2
1962... Nous fabriquons des vérins pneumatiques depuis maintenant un
demi-siècle. Nous pouvons dire qu'il s'agit de l'œuvre de toute une vie. Le
temps passe vite, tout comme l'innovation, et nous ne nous lassons pas de
fabriquer des vérins pneumatiques et d'améliorer constamment nos produits.
Cela fait partie de nous, de notre identité, impossible à effacer. C'est notre
histoire, au présent et au futur. Nous sommes « la société des vérins ».

secteurs de l'acier, du verre, du papier, de la mine, des
machines de travaux publics et de l'automobile.
Codification
30 Avec tirants
35 Sans tirants
0 Vérin standard
A Haute température (HT)
F Soufflets
K Tige de piston en acier inoxydable
L Tige de piston en acier inoxydable + Joints HT
Alésage intérieur (mm)
Course (mm)****A A***A * **
Caractéristiques techniques
Têtes de vérin Acier laminé
Tige de piston Acier poli et chromé (acier inoxydable sur demande)
Piston Acier laminé
Tirants Acier laminé
Chemise Acier laminé chromé et rodé ST-52
Joints NBR (Viton sur demande)
Amortissement Réglable aux deux extrémités
Plage de température ambiante -30 °C  +80 °C
Plage de température du fluide 0 °C  +40 °C
(-30 °C  +200 °C avec joints Viton)
Lubrification Inutile
Fluide Air filtré
Pression de service maximale 10 bar
Forces Page d'information technique
Consommation d'air Page d'information technique
Toutes les courses sont disponibles, en fonction des
besoins du client.
Courses
7
Séries 30 et 35
Vérins Heavy Duty
Ø A B C D E EE F G K L1 L2 N R W WH X Y AM KK
50 22 45 0 9 70 1/4” 0 33 23 179 ±1 35 M.8 53 46,5 55 70 12 35 M.20X2,5
63 28 52 0 10 80 3/8” 0 33 23 187 ±1,2 41 M.10 62 46,5 63 80 12 45 M.24X3
80 32 52 0 12 95 3/8” 0 33 24 199 ±1,2 45 M.10 76 49 67 102 15 45 M.27X3
100 40 60 92 14 116 1/2” 10 40 32 232 ±1,2 40 M.12 93 60 76 125 18 50 M.36X4
125 50 75 110 16 145 1/2” 8 45 35 243 ±1,2 42 M.14 115 67 75 155 20 55 M.42X4,5
160 60 85 125 20 182 3/4” 8 45 37 264 ±1,7 60 M.16 145 72 93 198 25 75 M.52X3
200 60 85 125 20 225 3/4” 10 56 46 320 ±1,7 60 M.20 180 88 114 245 30 75 M.52X3
250 75 105 150 28 275 1” 10 60 48 359 ±2 63 M.24 220 97 125 300 35 100 M.68X4
300 75 105 150 28 325 1” 10 60 48 359 ±2 63 M.27 260 97 125 355 35 100 M.68X4
Série 30
Série 35
8
Num. Description Unités Alésage
50 63 80 100 125 160 200 250 300
1 Chemise 1 30BA05AXXXX 30BA06AXXXX 30BA08AXXXX 30BA10AXXXX 30BA12AXXXX 30BA16AXXXX 30BA20AXXXX 30BA25AXXXX 30BA30AXXXX
2 Tige de piston 1 30CA05AXXXX 30CA06AXXXX 30BA08AXXXX 30CA10AXXXX 30CA12AXXXX 30CA16AXXXX 30CA20AXXXX 30CA25AXXXX 30CA25AXXXX
3 Piston 1 30 FE 05 A 30 FE 06 A 30 FE 08 A 30 FE 10 A 30 FE 12 A 30 FE 16 A 30 FE 20 A 30 FE 25 A 30 FE 30 A
4 Canon de guidage 1 30 05 04 30 06 04 30 08 04 70 16 04 30 12 04 30 16 04 30 16 04 30 25 04 30 25 04
5 Tête du vérin avant 1 30 FA 05 A 30 FA 06 A 30 FA 08 A 30 FA 10 A 30 FA 12 A 30 FA 16 A 30 FA 20 A 30 FA 25 A 30 FA 30 A
6 Tête du vérin arrière 1 30 FB 05 A 30 FB 06 A 30 FB 08 A 30 FB 10 A 30 FB 12 A 30 FB 16 A 30 FB 20 A 30 FB 25 A 30 FB 30 A
7 Support de guidage 1 30 FH 10 A 30 FH 12 A 30 FH 16 A 30 FH 20 A 30 FH 25 A 30 FH 30 A
8 Régulateur 2 30 FL 05 A 30 FL 06 A 30 FL 06 A 30 FL 10 A 30 FL 10 A 30 FL 10 A 30 FL 20 A 30 FL 20 A 30 FL 20 A
9 Tirant 4 30DA05AXXXX 30DA06AXXXX 30DA08AXXXX 30DA10AXXXX 30DA12AXXXX 30DA16AXXXX 30DA20AXXXX 30DA25AXXXX 30DA30AXXXX
10 Contre-écrou 1 30 05 10 30 06 10 30 08 10 30 10 10 30 12 10 30 16 10 30 16 10 30 25 10 30 25 10
*11 Collier 2 - - - - - - - - -
*12 Joint amortisseur 2 - - - - - - - - -
*13 Collier 1 - - - - - - - - -